25%之部分為限。

2.依本公司章程規定，本公司年度總決算如有盈餘，應先提繳稅款，彌補

以往虧損，次提 10%為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達本公司實收

資本額時，得不再提列；其餘額再依法令規定提列或迴轉特別盈餘公積

後，併同累計未分配盈餘，由董事會擬具盈餘分派案，經股東會決議後

分派之。本公司分配股利之政策，須視公司目前及未來之投資環境、資

金需求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益、平衡股利

及公司長期財務規劃等，每年依法由董事會擬具分配案，提報股東會決

議行之。本公司目前正處於成長階段，且未來數年皆有擴充生產線之計

劃暨資金之需求，另為健全公司資本結構並維持良好資本適足率，將採

平衡股利政策，盈餘分配除依前項規定辦理外，當年度股東紅利之分派

得以現金或股票方式為之，當年度決算有盈餘時，股東分派之股東紅利

為當年度可分配盈餘之 10%至 80%，其中現金股利之比率不低於 10%。

3.本公司分派盈餘時，依法令規定須就當年度資產負債表日之其他權益

項目借方餘額提列特別盈餘公積始得分派，嗣後其他權益項目借方餘

額迴轉時，迴轉金額得列入可供分派盈餘中。

本公司首次採用 IFRSs 時，依民國 101 年 4 月 6 日金管證發字第

1010012865 號函提列之特別盈餘公積為$369。

給與日  民國107年6月15日  民國106年9月1日

股利率 0% 0%

預期價格波動率 38.19% 32.52%

無風險利率 0.34% 0.36%

預期存續期間 0.5個月 7個月

期末流通在外之認股選擇權 －仟股 －仟股

加權平均公允價值(每股) 新台幣 0.05元 新台幣 1.06元

給與日  民國107年3月30日 股利率 0%預期價格波動率 37.10%無風險利率 0.38%預期存續期間 0.15年加權平均公允價值(每股) 新台幣 0.01元

~35~

4.本公司於民國 107 年度及 106 年度認列為分配與業主之現金股利分別

為$—及$14,803(每股新台幣 0.3 元 )。民國 108 年 3 月 28 日經董事會

提議對民國 107 年度之盈餘分派普通股現金股利為$60,344(每股新台

幣 1 元 )。

(十五 )營業收入

1.本公司之收入主要來自產品銷售之客戶合約之收入，係於某一時點移

轉之商品，該收入可細分為下列主要產品：

2.本公司認列客戶合約收入相關之合約負債如下：

3.民國 106 年度營業收入之相關揭露，請詳附註十二、(五 )初次適用 IFRS

15 之影響及民國 106 年度適用 IAS 11 及 IAS 18 之資訊之說明。

(十六)其他收入

(十七)其他利益及損失

107   年   度金屬遮罩 397,553$   光學貼合材料 25,538   其他 1,351   424,442$
  107年12月31日

合約負債－流動:

  預收款項 1,795$

107   年   度

合約負債期初餘額本期認列收入:

  預收款項 463$

107   年   度 106   年   度租金收入 2,420$   2,640$   管理服務收入 1,080   -   利息收入 267   984   其他收入 523   -   4,290$   3,624$
107   年   度 106   年   度

不動產、廠房及設備減損迴轉利益 20,810$   -$

淨外幣兌換利益(損失) 6,806   13,714)(

投資性不動產折舊 2,975)(   2,805)(

處分不動產、廠房及設備淨(損失)利益 2,381)(   847

處分投資損失 10)(   -

22,250$   15,672)($

~36~

(十八)財務成本

(十九)費用性質之額外資訊

(二十)員工福利費用

1.本公司民國 107 年及 106 年 12 月 31 日之員工人數分別為 150 人及 100

人，其中未兼任員工之董事人數分別為 6 人及 4 人。

107   年   度 106   年   度

銀行借款利息費用 806$   -$

屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

員工福利費用 55,430$   48,217$   103,647$

折舊費用 19,014   1,715   20,729

攤銷費用 20   456   476

74,464$   50,388$   124,852$

屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

員工福利費用 40,979$   24,872$   65,851$

折舊費用 16,531   1,438   17,969

攤銷費用 41   9   50

57,551$   26,319$   83,870$

106   年   度

107   年   度

屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

薪資費用 47,666$   39,960$   87,626$

勞健保費用 3,657   2,350   6,007

退休金費用 1,657   1,360   3,017

董事酬金 -   2,046   2,046

其他用人費用 2,450   2,501   4,951

55,430$   48,217$   103,647$

屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

薪資費用 34,772$   21,000$   55,772$

勞健保費用 2,913   1,260   4,173

退休金費用 1,445   731   2,176

董事酬金 -   600   600

其他用人費用 1,849   1,281   3,130

40,979$   24,872$   65,851$

106   年   度

107   年   度

~37~

2.依本公司章程之規定，本公司應以當年度獲利狀況提撥10%～ 15%為員

工酬勞，及提撥不高於5%為董監事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應先

予以彌補。董監事酬勞以現金發放之，員工酬勞得以股票或現金為之，

且發給股票或現金之對象，得包括符合一定條件之從屬公司員工。當年

度獲利狀況係指當年度稅前利益扣除分派員工酬勞及董事及監察人酬

勞前之利益。員工酬勞及董事及監察人酬勞之分派應由董事會以董事

三分之二以上之出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告股東

會。

3.本 公 司 民 國 107年 度 及 106年 度 員 工酬勞 估 列 金額 分 別 為 $14,630及

$4,190；董監事酬勞估列金額分別為$1,800及$660，前述金額帳列薪資

費用項目，係依各該年度之獲利情況，以章程所定之成數為基礎估列。

民國108年3月28日董事會決議實際配發員工酬勞及董監事酬勞金額分

別為$14,800及$1,800。其中員工酬勞將採現金之方式發放。經董事會

決議之民國106年度員工酬勞及董監事酬勞分別為$4,190及$660，與民

國106年度財務報告認列一致。本公司董事會通過之員工及董監事酬勞